# Notes du mont Royal

[www.notesdumontroyal.com](http://www.notesdumontroyal.com)

Cette œuvre est hébergée sur « *Notes du mont Royal* » dans le cadre d'un exposé gratuit sur la littérature.

SOURCE DES IMAGES  
Google Livres

1.

**HESIODI ASCRAEI**  
**POETAE VETVSTISSIMI AC SA**  
plentissimi opera, quæ quidem ex-  
tant, omnia Græcæ, cum interpreta-  
tione Latina è regione, ut conferri à  
Græcæ linguae studiofis citra  
negocium possint.

Adiectis etiam ijsdem Latino carmine elegantissimè uerbis, & Genealogiæ deorum à Pyla  
de Brixiano uiro doctiss. de-  
scriptæ, Libris V.

**RERVM ET VERBORVM**  
*in ijsdem memorabilium locu-*  
*pletiss. Index.*

Cum gratia & priuilegio Cæsa-  
reo ad septennium.

**BASILEÆ.**

OPTIMAE SPEI IVVENI D. IO  
ANNI RISPACH Tannensi,  
Amico charissimo suo Io.  
Oporinus S.

EMPER eam ego iudicij et  
quitatē amplexus sum, chariss.  
IOANNES, ut laudādum cu  
iusq; uel conatum, nedum ap  
probandum esse studium existi  
marem, unde emolumētū pro  
dire aliquod ad complures pos  
set Itaq; ualē ab eorum sententia hactenus abhorreo,  
qui nihil à quoquam scribendum, emittendum ue in pu  
blicum esse contendunt, nisi absolutum id omnibus nu  
meris sit, cumq; ueterum illa quorūdam in omni gene  
re literarum atq; artium perfectione certare possit.  
Quasi uero non maximā iij quoq; gratiam mereantur,  
qui quacunq; ratione prouehēdis ad potiora illa iuu  
num studijs incumbūt, existimationis interim sue, qua  
lis illa cunq; tandem apud iniquiores quosdā Zoilos  
futura sit, dum profint modo, planē sūcū. Ego certe  
quantum illis debeatur, ex animo ac libenter ag. iofco.  
Atq; inter hos non postremū locum tenere eos puto,  
qui optimos qui s; autores Græcos, uersionibus suis  
ita familiares eius lingue tyronibus reddunt, ut non  
modo res quas illi discrete tractarūt, seorsim cognosci,

a z sed

## EPISTOLA

sed ex lingua simul addisci facillime, si quis modo ad-  
iijcere uelit animū, queat. Ceterum noui ego istud ho-  
minū genus, ac nimis etiam noui, quale sit, qui cōtra-  
riam nostrā e huic opinionem tuentur: qui si neminem  
sibi, sed reipub. natos esse omnes iudicarent, quicunq;  
saltem hominum se numero censeri uolunt, sāpe profe-  
cto ex æquius de laboribus aliorum statuerent, ex ne-  
ipfis quoq; ueluti pecoribus uita silentio (atq; utinam  
silentio tamen plerūq;) transigeretur, sedulò cauerēt.  
Verum illos, quicunq; sunt tandem, abunde sibi ipfis  
applaudere n̄gū m̄y x̄lo q̄pov̄v sinamus: Nos q; interim  
omnem nobis lapidem mouendum, ac quicquid suppe-  
tit olei operæ q; impendendum arbitrabimur, dum si  
non quamplurimis, paucis saltem aliquibus (nam ut  
quicq; optimū est, ita paucissimis probari solet) ad me  
liora aliquando capessenda, autores simus. Eo igitur  
animo quum ante paucos aliquot annos ipse quoq; in-  
ter alia, priuatim quidem, Hesiodi Opera, quæ uocāt,  
ac dies, prælegissem studiosis iuuenibus, quos tum for-  
tè cōuictores habebam, illiq; ut solet fieri, calamis ex-  
cepissent quædam, quæ postea pluribus etiam alijs cer-  
tatim flagitantibus (hærebamus enim tum quidem ple-  
riq; circa Græcanicæ linguae crepūdia adhuc, ex que  
nunc ferè solent negligi, magno cum desiderio captabā-  
tur ab omnibus) in multorū usum euulganda uideren-  
tur, minime quidem obstiti, quo minus à diuersis illa  
qualiacunq; ueluti rudimenta colligerentur, quæ inde  
ad me

## N V N C V P A T O R I A.

ad me rursus delata, sub incudem ac limā reuocari de-  
nuò possent. Verum nobis alia interim tempestate ab  
instituto cursu abreptis, ut ijsce castigandis nullum o-  
mnino tempus suppeteret, cum perire tamē illa qualia  
cunq; studiosi isti nollent, ac serio ut ea multorum u-  
sui consecranda curarem instarent, facile etiam eò me  
adduci passus sum, ac meam ipsis operam in hoc ipsum  
uti locarem, primam feci, ex quo tempore isthac offi-  
cij genere mihi studiosorum iuuenum animos deuinci  
re statueram, haud grauatim feci. Sed quia nimū a-  
lijs tum quoq; rebus occupato, in reliquis Hesiodi opu-  
sculis idem præstare haud licebat, à doctis aliquot ui-  
ris, amicis nostris, suppleri quod deerat curauit, adie-  
ctis etiā ijsdem Latino carmine partim à Nic. Valla,  
partim Bonino Mombrizio elegantissime ueris, ut ha-  
berent studiosi iuuenes exemplum etiam, quod imitari  
(si quem ad hoc ipsum inuitaret animus) in alijs pos-  
sent. Sicq; instructa simul illa, unoq; tanquam fasce cō-  
præhensa, in lucem exire permisi. Ac sensi euestigio di-  
gnum honesto proposito successum. Vix enim paucis  
mensibus transactis, quia quæ pauciora principio edi-  
deramus exemplaria, tanto studiosorum desiderio non  
dum sufficerent, ad eadem sub prælum reuocande,  
ac denuò publicanda hortantur quidam. Hic ego ma-  
turandam esse tantopere à multis desideratam rem ar-  
bitratus, quāquam ne tum quidem interesse mihi ei cu-  
randæ per alia quedam negocia liceret, uti ne differre

## EPISTOLA

tur tamen effeci, quo ex celerius studiosorum expectationi satisficeret, et ad alia inde maioris operæ conferre nos possemus. Itaq; parte iam confecta reuersi, ope ræpreciū duximus adiçere eiusdē cum Hesiodi Theogonia argumenti carmen Pyladæ, quinq; libris, sed doctiss. breuitate, gentilium deorum ex heroum genealogiam, atq; adeò fabularum ferè omnium quæ apud omnes Græcos pariter ac Latinos poetas tractantur, quasi methodum comprehendentis. Quod equidē carmen ego iure optimo præferendum uastis quorundam ex àpæficiis has ipsa de re uoluminibus censuerim: dignumq; existimarim, quod post perceptam semel omnem illam ueterum uulnus, à studio poeticæ electionis iuuene memoriæ quoq; mandetur, quam iuuare in recolenda tanta rerum illarum uarietate mirū in modum queat. Quod igitur supererat, locupletiss. uocum ac rerum in hisce memorabilium elenchum quoq; addidimus, ut in promptu haberent studiosi, cum quid forte buiuscemodi inter legendum occurreret, quod inde peti uideretur posse. Has igitur nostri uelut agelli primicias tibi, mi IOANNES, ideo nūcupatas uolui, primum quidem quod minime ingratū fore, quicquid eius generis ad te mitteretur, iamdudum ipse mihi obeximiam quandā modestiam tuā, ac pristinam erga me obseruantiam persuasissimum haberem: deinde uero, quod non solū in hisce literis, quæ ingenuū adolescentem præcipue decet, egregiū te progressum fecisse ha  
etenu